
Pirmasis istorijoje Lietuvos ir Moldovos ekipų mūšis

Futbolo klubas „Panevėžys“ šią savaitę antrą sykį savo istorijoje pradės kovas UEFA
Konferencijų lygoje. Šį ketvirtadienį panevėžiečiai pirmojo atrankos etapo pirmose
rungtynėse susigrums su Orhėjaus „Milsami“ futbolininkais.

Tai bus pirmasis kurio nors Lietuvos futbolo klubo susidūrimas su Moldovos atstovais UEFA
organizuojamose varžybose.

„Milsami“ ekipa buvo įkurta 2005-aisiais, tačiau jau nuo 2009–2010 metų sezono iki šiol visą
laiką varžosi Moldovos čempionate, kuriame 2015-aisiais pavyko triumfuoti. Tada
pirmenybės išsiskyrė fenomenalia atomazga – net trys klubai po paskutiniojo turo buvo
surinkę po 55 taškus.

Prieš paskutinį turą „Milsami“ ir Tiraspolio „Sheriff“ klubai savo sąskaitoje turėjo po 52
taškus, o Kišiniovo „Dacia“ – 55 taškus. „Sheriff“ iškovojo pergalę, o „Milsami“ 2:1 įveikė
būtent „Dacia“ ir dėl geresnių trijų komandų tarpusavio rungtynių rezultatų pirmą bei kol
kas vienintelį sykį nugalėjo Moldovos čempionate. Nuo 2001–2002 metų sezono iki dabar
auksą visą laiką susižerdavo flagmanas „Sheriff“, išskyrus minėtus 2015-uosius bei 2011-
uosius, kai laimėjo „Dacia“.

Ryškiausias „Milsami“ pasiekimas tarptautinėse varžybose užfiksuotas būtent Čempionų
lygos atrankoje – tada 2:1 ir 1:0 buvo įveiktas Bulgarijos grandas Razgrado „Ludogorec“.
Orhėjaus klubas devintą sezoną dalyvauja UEFA varžybose ir per tą laiką jai pavyko įveikti
dar tris oponentus – „F91 Dudelange“, Salihorsko „Šachtior“ bei praėjusiame sezone
„Sarajevo“.

Pastarųjų dviejų sezonų Moldovos bronzos medalininkų klubą valdo garsus šalies politikas ir
verslininkas Ilanas Šoras. Po istorinio triumfo šalies čempionate I. Šoras kandidatavo į
Orhėjaus miesto mero poziciją ir 2015–2019 metais dirbo būtent šiame poste.

Prie „raudonųjų erelių“ vairo nuo 2020-ųjų stovi patyręs 70-metis specialistas Sergejus
Dubrovinas. Strategas be gimtosios šalies klubų yra dirbęs Maldyvų rinktinėje ir ilgus metus
besidarbavęs egzotiškoje Indonezijoje.

„Milsami“ gretose neliko šiek tiek lietuviško akcento – komandą, kaip ir Alexandru Dedovas,
paliko Jevgenijus Zasavickis, prieš tai žaidęs tuometiniuose „Trakuose“ bei „Jonavoje“.
Pastarosiomis dienomis prie Orhėjaus ekipos prisijungė du patyrę Moldovos rinktinės
žaidėjai – Danas Spataru ir Radu Ginsari.



Pirmasis istorijoje Lietuvos ir Moldovos ekipų mūšis

Būsimų „Panevėžio“ varžovų gretose netrūksta patyrusių žaidėjų. Vienas jų – 33-ejų Sergiu
Istrati – praėjusiame sezone su 15 pelnytų įvarčių buvo antras pagal rezultatyvumą
Moldovos čempionato žaidėjas. „Milsami“ branduolį sudaro Moldovos pilietybes turintys
futbolininkai, išskyrus du legionierius – kamerūnietį Vitusą Amougui ir malietį Mamadou
Harouna Camara.

„Panevėžio“ ir „Milsami“ dvikova rytoj, liepos 7 dieną prasidės nuo 19 val. Kviečiame
palaikyti komandą „Aukštaitijos“ stadione, o jeigu nebus galimybės to padaryti – įsijungti
tiesioginę dvikovos transliaciją per „DELFI TV“.


